

**Primo Vinduer A/S**  
**Gl. Møllevej 5, 6660 Lintrup**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 66 03 10 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

---

**Kristian Gejel Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Primo Vinduer A/S Gl. Møllevej 5 6660 Lintrup  Telefon: 70111233 Telefax: 74855453 Hjemmeside: <a href="http://www.primovinduer.dk">www.primovinduer.dk</a>  CVR-nr.: 66 03 10 12 Stiftet: 11. juni 1980 Hjemsted: Vejlen Regnskabsår: 1. januar - 31. december 40. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Weisz Andersen, Formand Kristian Gejel Andersen Pia Schmidt Andersen
<b>Direktion</b>	Kristian Gejel Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Weisz Andersen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Primo System GmbH, Tyskland

**Hovedtal og nøgletal**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	16.566	15.854	18.032	19.022	19.662
Resultat af primær drift	1.957	1.062	3.097	3.863	4.252
Finansielle poster, netto	-249	-481	-787	-805	-1.229
Årets resultat	1.346	443	1.797	2.397	2.340
<b>Balance:</b>					
Balancesum	40.781	40.490	37.828	40.923	32.966
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.078	1.500	1.233	7.417	2.789
Egenkapital	14.202	13.506	15.063	14.266	12.169
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	52	55	55	66
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	116,3	104,3	119,7	114,2	110,0
Soliditetsgrad	34,8	33,4	39,8	34,9	36,9
Egenkapitalforrentning	9,7	3,1	12,3	18,1	18,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i produktion og salg af vinduer og døre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.346 t.kr. mod 443 t.kr. sidste år.

I foråret 2020 udbrød den verdensomspændende pandemi Covid-19 og påvirkede samfundet i stor grad. Udbruddet af pandemien har i 2020 kun i begrænset omfang haft betydning og forventes ikke at få en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Årets resultat anses som tilfredsstillende

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.565.784</b>	<b>15.853.941</b>
Distributionsomkostninger	-10.151.627	-10.492.363
Administrationsomkostninger	-4.457.125	-4.299.449
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.957.032</b>	<b>1.062.129</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-11.428
Andre finansielle indtægter	424.311	326.859
2 Øvrige finansielle omkostninger	-673.739	-795.963
Finansiering netto	-249.428	-480.532
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.707.604</b>	<b>581.597</b>
3 Skat af årets resultat	-361.150	-139.000
<b>Årets resultat</b>	<b>1.346.454</b>	<b>442.597</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	650.000
Overføres til overført resultat	1.346.454	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.207.403
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.346.454</b>	<b>442.597</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	13.368.060	13.247.206
5 Produktionsanlæg og maskiner	6.137.335	6.863.653
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.731.671	1.986.282
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.237.066</u>	<u>22.097.141</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	406.900	406.900
8 Andre værdipapirer	0	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>406.900</u>	<u>506.900</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.643.966</u></b>	<b><u>22.604.041</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.747.066	5.391.175
Varebeholdninger i alt	<u>4.747.066</u>	<u>5.391.175</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.839.090	10.186.274
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.991.053	1.944.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	57.042	0
Andre tilgodehavender	156.167	40.863
9 Periodeafgrænsningsposter	296.781	319.215
Tilgodehavender i alt	<u>14.340.133</u>	<u>12.491.331</u>
Likvide beholdninger	49.737	3.145
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.136.936</u></b>	<b><u>17.885.651</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.780.902</u></b>	<b><u>40.489.692</u></b>

**Balance 31. december**

Passiver		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	500.000	500.000
11	Overført resultat	13.702.180	12.355.726
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	650.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.202.180</u></b>	<b><u>13.505.726</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
13	Hensættelser til udskudt skat	1.588.000	1.256.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.588.000</u></b>	<b><u>1.256.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
14	Gæld til realkreditinstitutter	6.418.118	7.005.172
15	Leasingforpligtelser	129.385	867.280
	Anden gæld	1.994.172	705.891
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.541.675</u></b>	<b><u>8.578.343</u></b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.277.601	1.547.478
	Gæld til pengeinstitutter	7.858.316	8.342.603
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	305.823	1.019.798
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.438.773	1.857.950
	Gæld til tilknyttede virksomheder	365.449	682.009
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	29.150	0
	Anden gæld	5.173.935	3.699.785
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.449.047</u></b>	<b><u>17.149.623</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.990.722</u></b>	<b><u>25.727.966</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.780.902</u></b>	<b><u>40.489.692</u></b>
1	Medarbejderforhold		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		

**Noter**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	19.200.279	16.461.710
Pensioner	3.371.585	2.912.495
Andre omkostninger til social sikring	1.750.856	1.689.396
	<u>24.322.720</u>	<u>21.063.601</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	16.483.856	12.682.652
Distributionsomkostninger	5.135.693	5.561.735
Administrationsomkostninger	2.703.171	2.819.214
	<u>24.322.720</u>	<u>21.063.601</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>61</u>	<u>52</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.896	24.145
Andre finansielle omkostninger	656.843	771.818
	<u>673.739</u>	<u>795.963</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	29.150	0
Årets regulering af udskudt skat	332.000	139.000
	<u>361.150</u>	<u>139.000</u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	30.954.440	30.497.321
Tilgang i årets løb	<u>390.583</u>	<u>457.119</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>31.345.023</u></b>	<b><u>30.954.440</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-17.707.234	-17.419.579
Årets afskrivninger	<u>-269.729</u>	<u>-287.655</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-17.976.963</u></b>	<b><u>-17.707.234</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>13.368.060</u></b>	<b><u>13.247.206</u></b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	18.345.695	17.549.944
Tilgang i årets løb	278.390	795.750
Afgang i årets løb	<u>-58.475</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>18.565.610</u></b>	<b><u>18.345.694</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-11.482.042	-10.523.749
Årets afskrivninger	-1.004.708	-958.292
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>58.475</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-12.428.275</u></b>	<b><u>-11.482.041</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.137.335</u></b>	<b><u>6.863.653</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.334.742	6.087.569
Tilgang i årets løb	408.790	247.173
Afgang i årets løb	<u>-420.457</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.323.075</u></b>	<b><u>6.334.742</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.348.460	-3.782.804
Årets afskrivninger	-565.680	-565.656
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>322.736</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-4.591.404</u></b>	<b><u>-4.348.460</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.731.671</u></b>	<b><u>1.986.282</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>903.367</u>	<u>1.954.779</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>3.753.033</u>	<u>3.753.033</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.753.033</u></b>	<b><u>3.753.033</u></b>
Opskrivninger primo	-3.346.133	-3.334.829
Omregning til valutakurs	0	124
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-11.428</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.346.133</u></b>	<b><u>-3.346.133</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>406.900</u></b>	<b><u>406.900</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Primo System GmbH	Tyskland	100 %
<b>8. Andre værdipapirer</b>		
Kostpris primo	100.000	100.000
Afgang i årets løb	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	296.781	319.215
	<u>296.781</u>	<u>319.215</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	12.355.726	13.563.129
Årets overførte overskud	1.346.454	-1.207.403
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000
	<u>13.702.180</u>	<u>12.355.726</u>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	650.000	1.000.000
Betalt ordinært og ekstraordinært udbytte	-650.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	650.000
	<u>0</u>	<u>650.000</u>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.256.000	1.117.000
Udskudt skat af årets resultat	332.000	139.000
	<u>1.588.000</u>	<u>1.256.000</u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.014.142	7.600.168
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-596.024</u>	<u>-594.996</u>
	<b><u>6.418.118</u></b>	<b><u>7.005.172</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.085.661</u>	<u>4.704.711</u>
<b>15. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	810.962	1.819.762
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-681.577</u>	<u>-952.482</u>
	<b><u>129.385</u></b>	<b><u>867.280</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.121 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.368 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.343 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.747 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.839 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	6.966 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 903 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 811 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Weiz Andersen Holding ApS er der deponeret skadesløsbrev på t.kr. 4.000. Gælden andrager kr. 0 pr. 31/12 2020.

Der er afgivet udbyttebegrænsningserklæring.



## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Weisz Andersen Holding ApS, CVR-nr. 35517715 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristian Gejel Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-921599284143

IP: 94.189.xxx.xxx

2021-05-26 15:39:50Z

NEM ID 

## Kristian Gejel Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-921599284143

IP: 94.189.xxx.xxx

2021-05-26 15:39:50Z

NEM ID 

## Gitte Weisz Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-349383947453

IP: 46.32.xxx.xxx

2021-05-26 17:30:05Z

NEM ID 

## Pia Schmidt Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-468895825230

IP: 91.144.xxx.xxx

2021-05-26 19:09:05Z

NEM ID 

## Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-05-27 06:14:04Z

NEM ID 

## Kristian Gejel Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-921599284143

IP: 94.189.xxx.xxx

2021-05-27 06:19:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BG2AE-TBSVY-B1QJF-32MZ1-LEEC7-3EN5B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>